
*

KUOLX0100DFF

Smlouva / objednávka číslo : 2012/03558/OMP/DSM/6

Průvodní list příloh

R ! L O II A

1 / t 13.01.2017 12:07:19



o

o

Česká pojišťovna a.s.
Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04, Česká republika

IČ 45 27 29 56
DIČ CZ699001273

zapsaná v obchodním rejstřík udu v Praze oddíl B, vložka 1464
kterou zastupuje vedoucí upisovatel

(dálejen „pojistitel**)

a

Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a, Olomouc, PSČ; 779 11

IČ 60609460
DIČ CZ606094Ó0

který zastupuje Ing. Martin Tesařík,
(dálejen ,,pojistnik“)

uzavírají tuto pojistnou smlouvu

č.3619229013

o pojištění souboru vozidel



Iomoueký kraj Pojistná smlouva ě. 3619229013 Strana: 2

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Pojištění sjednaná touto rámcovou pojistnou smlouvou se řídí:

1.1.1 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidel Všeobecnými
pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem
vozidla VPP POV 2006, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro úrazové pojištění VPP
ÚP a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění řidiče DPPÚ 3,

1.1.2 pro havarijní pojištění Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění vozidel
a dopravovaných věcí VPPH 2006, Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění
vozidel DPPA 2006 - „ALL Risk", Všeobecnými pojistnými podmínkami pro úrazové
pojištění VPP ÚP, Doplňkovými pojistnými podmínkami pro úrazové pojištění
dopravovaných osob DPPÚ 1, Doplňkovými pojistnými podmínkami pro úrazové
pojištění dopravovaných osob DPPÚ 2, Doplňkovými pojistnými podmínkami
pro pojištění vozidel DPPS 2006 - „Čelní sklo", Doplňkovými pojistnými podmínkami

DPPSV 2006 - „Všechna skla“, Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění
vozidel DPPZ 2006 - „Zavazadla14, Doplňkovými pojistnými podmínkami
DPPG 2006 - „GAP“, Doplňkovými pojistnými podmínkami
DPPGF 2011 — „GAP Fleeť1, Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění vozidel

DPPP 2006 - „Pojištění půjčovného během opravy vozidla11, Doplňkovými pojistnými
podmínkami pro pojištěni vozidel DPPAK 2006 ~ Asistence „POHODA Klasik11, DPPAS
2006 - Asistence „POHODA Speciál" a Doplňkovými pojistnými podmínkami DPPAO
2006 - Asistence „POHODA SOS", Doplňkovými pojistnými podmínkami DPPAP 2011
-Asistence POHODA SOS PLUS41, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Pojištěný
tímto prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy
je přijímá.

1.2 Smluvní strany se dohodly, že tato pojistná smlouva bude administrativně spravována
úsekem underwritingu - odbor SP, České pojišťovny a.s., se sídlem 28. října 182/32,
Ostrava, PSČ 702 65.

1.3 Pojistník (pojištěný) pověřuje pojišťovací makléřskou společnost SATUM CZECH s.r.o.,
IČ: 25373951 vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk,
který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím
zplnomocněného makléře, společností SATUM CZECH s.r.o. Pouze SATUM CZECH
s.r.o. je oprávněn přijímat rozhodnutí smluvních partnerů. Smluvní strany se dohodly,
že události, se kterými je spojen požadavek na plnění z pojištění sjednaného těmito
obchodními podmínkami, budou oznamovány prostřednictvím této společnosti. V případě
změny osoby pojišťovacího makléře pojistníka oznámí pojistník pojistiteli číslo účtu
nového pojišťovacího makléře pojistníka, přes které bude platba pojistného dle této
smlouvy pojistníkem probíhat, nedohodne-li se s pojistitelem jinak. Odměnu
pojišťovacího makléře pojistníka (za správcovství této pojistné smlouvy) bude hradit
pojistitel (dle § 8 zákona 38/2004 Sb.). Odměna pojišťovacího makléře pojistníka je vždy

smlouva je ve správě:



oucký kraj Pojistná smlouva 2.3619229013 Strana: 3

zakalkulována v ročním pojistném. V případě, že se pojistník rozhodne nechat tuto
smlouvu správcovat jiným pojišťovacím makléřem, oznámí toto vždy neprodleně
pojistiteli s uvedením data účinnosti změny osoby pojišťovacího makléře pojistníka.
Pojistitel bude odměnu pojišťovacího makléře pojistníka vždy hradit tomuto
pojišťovacímu makléři pojistníka vždy od data účinnosti změny osoby pojišťovacího
makléře.

1.4 Pojištěnými z této smlouvy je Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, Olomouc, PSČ: 779
11, IČ 60609460, DIČ CZ6G60946G a příspěvkové organizace, které byly zřízené
pojistníkem, nebo které byly na pojistníka převedeny zvláštním zákonem a ostatní
subjekty - viz příloha č. 2 této pojistné smlouvy „Seznam pojištěných subjektů
a oprávnění k činnosti pojištěných44.

2. PŘEDMĚT POJISTNÉ SMLOUVY

2.1 Pojištění se sjednává pro soubor motorových vozidel (obchodní případy) uvedených
na jednotlivých listech „Přehled vozidel firmy“, které jsou přílohou č. 1 a jsou nedílnou

součástí této smlouvy. V této příloze jsou rovněž uvedeny výše pojistného pro každé
vozidlo v návaznosti na druh, technické parametry a užití vozidla.

3. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU

PROVOZEM VOZIDLA

3.1 Všeobecná ujednání

Pojištění sjednané podle bodu 2. této smlouvy se řídí Všeobecnými pojistnými
podmínkami pro pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla
VPP POV 2006, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro úrazové pojištěni VPP TJP.
Doplňkovými pojistnými podmínkami pro úrazové pojištění řidiče DPPU 3,
které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

3.2 Rozsah pojištění a limity pojistného plnění

3.2.1 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla se sjednává pro jednotlivá
vozidla, která jsou uvedena na listech „Přehled vozidel firmy44, v příloze Č, 1 této
smlouvy.

Limity pojistného plnění EXCLUSIVE;

- 100 mil. Kč pro škodu na zdraví jednoho poškozeného

- 100 mil. Kč pro škody na věci a ušlý zisk pro všechny poškozené z jedné škodní události

- 10.000,- Kč pro náklady právní ochrany podle čl. 3, bodu 5 PPOV 2006

Pojistná smlouva je ve správě:



Pojistná smlouva č. 3619229013 Strana: 4jiooioucfcý kraj

Í3.2.2 Výše pojistného pro každé vozidlo v návaznosti na druh, technické parametry a užiti
f vozidla je uvedena na listech „Přehled vozidel firmy“, v příloze č. 1.

13.2.3 Územní platnost - území České republiky a území států, jejichž seznam je uveden
| ve vyhlášce Ministerstva financí č. 205/1999 Sb., kterou se provádí
f zákone. 168/1999 Sb.

| 3.3 Doplňková pojištění k pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem
vozidla

3.3.1 Úrazové pojištění řidiče vozidla - dle VPP ÚP a DPPÚ 3

Rozsah pojištění pro případ, že pojištěný utrpí za trvání pojištění při pojištěné činnosti
úraz.
Pojištění se sjednává na pojistné částky:

- smrt následkem úrazu 100.000,- Kč

— trvalé následky úrazu 200.000,- Kč

Rozsah tohoto pojištění je poskytován zdarma.

3.3.2 Ujednává se, že v DPPAS 2006 a v DPPAO 2006 neplatí čl. 5, odst. 3 a v DPPAP 2011
čí. 8 bod A, odst. 3.

3.3.3 Odchylně od příslušných ustanovení VPP POV 2006 se ujednává následující:

a) pojištění se vztahuje i na případy činnosti pojištěného vozidla jako pracovního
stroje, přičemž se v případě takto způsobené škody pojišťovna zavazuje poskytnout
pojistné plnění až do limitu pojistného plnění ve výši 500.000,- Kč (slovy: Pět set tisíc
korun Českých). Limit pojistného plnění uvedený v předchozí větě platí kumulativně
pro všechny typy škod uvedených v § 6 zákona č. 168/1999 Sb. Pojištění se však
nevztahuje na případy, kdy je škoda způsobena v souvislosti s opravou nebo údržbou
pojištěného vozidla,

b) pojištění se vztahuje i na případy poškození nebo zničení zavazadel vozidlem
cestujících osob umístěných v nákladovém prostoru určeném na převoz zavazadel,
a to až do limitu pojistného plnění ve výši 500.000,- Kč (slovy: Pět set tisíc korun
českých),

c) pojišťovna poskytne pojistné plnění až do limitu pojistného plnění ve výši 100.000,-
Kč (slovy: Jedno sto tisíc korun českých) v případě, kdy dojde k poškození nebo ztrátě
osobních věcí řidiče v souvislosti s havárií pojištěného vozidla. Osobními věcmi řidiče
se pro účely tohoto ustanovení rozumí osobní věci, jež má řidič pojištěného vozidla
s sebou v souvislosti s výkonem jeho povolání s přihlédnutím k délce a účelu cesty.

Pojistná smlouva je ve správě:



moučky kraj Pojistná smlouva č. 3619229013 Strana: 5

HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ MOTOROVÝCH VOZIDEL

4.1 Všeobecná ujednání

Pojištění sjednané podle bodu 2 této smlouvy' se řídí Všeobecnými pojistnými
podmínkami pro pojištění vozidel a dopravovaných věcí VPPH 2006, Všeobecnými
pojistnými podmínkami pro úrazové pojištění VPP ÚP, Doplňkovými pojistnými
podmínkami pro pojištění vozidel DPPA 2006 - „ALL RISK", Doplňkovými pojistnými
podmínkami pro pojištění vozidel DPPO 2006 - „Odcizení a živel", Doplňkovými
pojistnými podmínkami pro pojištěni vozidel DPPH 2006 - „Havárie a živel",
Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění vozidel DPPS 2006 - „Čelní sklo",
Doplňkovými pojistnými podmínkami DPPSV 2006 - „všechna skla", Doplňkovými
pojistnými podmínkami pro pojištění vozidel DPPZ 2006 - „Zavazadla", Doplňkovými
pojistnými podmínkami DPPG 2006 — „GAP", Doplňkovými pojistnými podmínkami
DPPGF 2011 - „GAP Fleeť*, Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění vozidel
DPPP 2006 - „Pojištění půjčovného během opravy vozidla", Doplňkovými pojistnými
podmínkami pro pojištění vozidel DPPAK 2006 - „Asistence POHODA Klasik",
Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění vozidel DPPAS 2006 - „Asistence
POHODA Speciál", Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění vozidel
DPPAO ~ „Asistence POHODA SOS", Doplňkovými pojistnými podmínkami
pro pojištění vozidel DPPAP 2011 - „Asistence POHODA SOS PLUS", Doplňkovými
pojistnými podmínkami pro úrazové pojištění dopravovaných osob DPPÚ 1
a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro úrazové pojištění dopravovaných osob DPPÚ
2, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

4.2 Rozsah pojištění, Limity pojistného plnění a Spoluúčast

4.2,1 Pojištění se sjednává dle VPPH 2006 a Doplňkových pojistných podmínek DPPA 2006 -
„ALL RISK" (proti všem rizikům, včetně rizika odcizení). Pojištění se vztahuje
na poškození, zničení vozidel uvedených v pojistné smlouvě, jejich části a příslušenství
tvořící jejich obvyklou nebo mimořádnou výbavu nebo přepravované věci
dle čí. 3 bodu í VPPH 2006, jakoukoliv nahodilou událostí včetně odcizení vozidla nebo
jeho části.

Jedná se zejména o:
- Havárie (náhlé nahodilé působení vnějších mechanických sil - náraz, střed, pád),
- Odcizení,
- Krádež (zmocnění se vozidla nebo jeho části),
- Krádež vloupáním (násilné vniknutí do vozidla a zmocnění se vozidla nebo jeho části),
- Loupež (zmocnění se vozidla nebo jeho části použitím násilí nebo pohrůžky

bezprostředního násilí),
- Neoprávněné užití vozidla (užití vozidla proti vůli oprávněné osoby),
- Vandalismus (poškození věci úmyslnýmjednáním třetí osoby),
- Živelní události (působení přírodních sil - požár, výbuch, úder blesku, zřícení skal,

zemin nebo lavin, pád stromů nebo stožárů, vichřice, krupobití, povodeň nebo
záplava).

Pojistná smlouva je ve správě:



jrnoucký kraj Pojistná smlouva č. 3619229013 Strana* 6

Limity pojistného plnění stanoven}' v úrovni nové ceny u vozidel nových do 1 roku stáří
nebo obecné ceny u vozidel starších l roku, vč, nadstandardní a doplňující výbavy,
které stanovil pojistník a zabezpečení vozidla jsou na listech „Přehled voziád firmy“ -
příloha č. 1, kteráje nedílnou součástí této smlouvy.

4.2.3 Výše pojistného pro každé vozidlo v návaznosti na druh, technické parametry a užití
vozidla je uvedena na listech „Přehled vozidel firmy44, v příloze č. 1.

4.2.4 Motorová vozidla se pojišťuji se spoluúčastí na škodě ve výši 5%, nejméně však
5.000,- Kč.

4.2.5 Územní rozsah - pojištění se vztahuje na geografické území Evropy.

5. DOPLŇKOVÁ PŘIPOJIŠTĚNÍ

5.1.1

5.1.2

5.1.3

Dle příslušných Doplňkových pojistných podmínek lze sjednat další doplňková
připojištění, pokudjsou uvedena ujednotlivých vozidel zařazených do pojistné smlouvy.

Připojištění čelního skla - dle DPPS 2006

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení pojištěného Čelního skla
havárií, živelní událostí nebo zničení úmyslným jednáním cizí osoby. Ujednává se,
že pojištěni se vztahuje i na škody na věcech spojených s čelním sklem (jako např.
dálniční známka, ochranné folie, tónování skel, poškození laku apod.).

Limity pojistného plnění - pojištění se sjednává bez limitu plnění. Pojistná hodnota -
nová cena. Pojištění se sjednává bez spoluúčastí na škodě s územní platností Evropa.

Pojistné pro jednotlivá vozidla je uvedeno v příloze č. 1 „Přehled vozidel firmy44.

Pojištění úrazu dopravovaných osob - dle VPP ÚP a DPPÚ 1

Pojištění se vztahuje na úrazy osob při jízdě, uvádění motoru do chodu před zahájením
jízdy, nastupování do vozidla, vystupování z vozidla, krátkodobé zastávce vozidla,
odstraňování běžných poruch vozidla, vznikiy-li tyto během jízdy. Pojištění se sjednává
na všechna sedadla a místa ke stání, případně lůžka (dle technického průkazu vozidla).
Pojištění se sjednává také na speciálně upravený počet míst u vozidel autoškol.

Pojištění se sjednává na pojistné částky:

- smrt následkem úrazu 100.000,-Kč

- trvalé následky úrazu 200.000,- Kč

Pojištění se sjednává bez spoluúčastí na škodě s územní platností Evropa.

Pojistná smlouva je ve správě: lng. Irena Stavařová, tel. 596 271 261



lomoucký kraj Pojistná smlouva č. 3619229013 Strana: 7

Jž
j Rozsah tohoto pojištění je pro všechna vozidla pojištěná touto pojistnou smlouvou
I poskytován zdarma.

f5.i.4

6.1.3

Pojištění Asistenčních služeb

a) Asistence „POHODA SPECIÁL14 - dle DPPAS 2006 - asistenční služba spojená
s havárií i poruchou motorového vozidla. Rozsah pojištění je specifikován v příloze
č. 5 této pojistné smlouvy. Tento rozsah pojištění se sjednává pro všechna
vozidla do 3,51 a pro VZV bez omezení hmotnosti a je poskytován zdarma.

b) Asistenční služba „POHODA SOS PLUS“ - dle DPPAP 2011 - asistenční služba
spojená shavárií i poruchou motorového vozidla. Rozsah pojištění specifikován
v příloze č. 5 této pojistné smlouvy. Tento rozsah pojištění se sjednává
pro vozidla nad 3,5 t a roční pojistné pro jednotlivá vozidla je uvedeno
v příloze ě. 1 “Přehled vozidel firmy".

Uzemní rozsah asistenčních služeb se sjednává na geografické území Evropy.

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ

Počátek a doba trvání pojištění

Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou bez automatické prolongace s účinností
od L10.2012 od 00:00 hod. do 30.9.2017 do 24:00 hod., přičemž pojistným obdobím je
1 pojistný rok (12 kalendářních měsíců). Celková lhůta, po kterou je pojistná smlouva
sjednávána činí 5 let, tj. 60 měsíců.

Pojistník i pojistitel mohou pojištění vypovědět a to k30.9.2013, 30.9.2014, 30.9.2015
a 30.9.2016. Výpověď musí být doručena nejméně 4 měsíce před uvedenými daty. Doba,
kdy mohou pojistník i pojistitel vypovědět trvání pojistné smlouvy se pak prodlužuje
o dobu shodnou s prodlením pojistníka.

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně pojistníka nebude možné termín předpokládaného
zahájení služeb dodržet, upraví se automaticky všechny splatnosti pojistného
vč. vyúčtování v závislosti na posunutí termínu zahájení plnění.

6.2 Pojistné, platba pojistného

6.2.1 Celkové roční pojistné činí 2.478.614,- Kč, pojistné za celou dobu trvání pojistné
smlouvy činí 12.393.070,- Kč.

6.2.2 Roční pojistné za jednotlivá motorová vozidla je stanoveno na listech „Přehled vozidel
firmy" na příloze č. 1. Ujednává se, že výše pojistného je platná po celou dobu trvání

Pojistná smlouva je ve správě:



Pojistná smlouva č. 3619229013 Strana: 8lornoucký kraj

| pojištění, tj. po dobu 5 let. Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu
§ pojistného krytí (navýšení limitu plnění).

16.2.3 Ujednává se, že pojistné za jednotlivá motorová vozidla je pojistným běžným,
§ které pojistník uhradí ve 4 splátkách splatných vždy k 31.10., 1.1., 1.4., a 1,7. každého
| kalendářního roku, na základě vyúčtování předloženého pojistitel
| hrazeno na účet makléřské společnosti SATUM CZECH s.r.o., č.
! vedený u Raiffeisen Bank, konstantní symbol 3558, variabilní symbol - 3619229013.

Úhrada bude provedena v české měně. Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném.

6.2.4 Vždy do 15. 10. každého roku bude pojistitelem vyhotoveno vyúčtování změn (přihlášení,
odpojištění vozidel) uplynulého pojistného roku. Vyúčtování bude obsahovat seznam
připojištěných a odpojištěných vozidel, včetně ročního pojistného a vyčíslení
doplatku/přeplatku za dobu pojištění, který bude zahrnut do nejbiižší splátky pojistného.
Tímto vyúčtování bude stanoveno nové roční pojistné platné pro následující pojistný rok
a zároveň upraveny výše následujících splátek.

6.2.5 Veškeré změny a doplnění smluvních podmínek budou realizovány pouze na základě
písemných dodatků smlouvy, které budou vzestupně očíslovány a obou straně
odsouhlaseny a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran k této smlouvě.

6.2.6 Není-li splátka pojistného uhrazena, pak pojistitel vystavuje upomínku k zaplacení dlužné
splátky pojistného, a to nejdříve následující den po uplynutí 2 měsíců po datu splatnosti
splátky. Pojištění zaniká uplynutím 30-ti dnů od doručení upomínky pojišťovny
k zaplacení dlužného pojistného, nebylo-li v této lhůtě zaplaceno. Pojistitel má právo
na úhradu pojistného ze splátek splatných do data zániku pojištění.

6.2.7 Nově pořízená motorová vozidla a přípojná vozidla budou pojištěna při shodné sazbě
od okamžiku nabytí vlastnictví vozidla pojistmkem (tzn. od skutečného převzetí vozidla
od prodejce, leasingové společnosti apod.). Pro účely ujednání této pojistné smlouvy,
které umožňuje automatické zařazení vozidla do pojištění havarijního a dalších
připojištění (pokud je toto v pojistné smlouvě sjednáno), vlastnictví může vzniknout
koupí nového vozidla nebo přechodem vlastnického práva k vozidlu na pojistníka
z leasingové smlouvy uzavřené pojistníkem. Toto ujednání se vztahuje také na nová
vozidla, která pojistník bude užívat na základě leasingových či obdobných smluv a která
má pojistník podle uzavřené leasingové Či obdobné smlouvy povinnost pojistit. Pokud
pojistník toto vozidlo požaduje pojistit, je povinen toto oznámit pojistiteli prostřednictvím
makléřské společnosti nejpozději do 30 kalendářních dnů od převzetí vozidla
nebo přidělení nové registrační značky (případně původní registrační značky). Pokud
pojistník do termínu 30 dnů od převzetí (nabytí vlastnictví) motorového nebo přípojného
vozidla pojistiteli prostřednictvím makléřské společnosti toto vozidlo řádně nenahlásí,
není pojištěno.

6.2.8 Ujednává se, že pojistitel přijme do pojištění či ukončí pojištění jednotlivého vozidla
na základě žádosti pojistníka, v souladu s ostatními ustanoveními pojistné smlouvy.

Pojistná smlouva je ve správě



•s
éi
ii
ír
ái

pomoucký kraj Pojistná smlouva č. 3619229013 Strana: 9

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

•f7.1 Bylo-li vozidlo poškozeno tak, že přiměřené náklady na opravu vozidla po odpočtu ceny
využitelných zbytků nahrazovaných částí nepřevyšují obecnou cenu vozidla
bezprostředně před pojistnou událostí, poskytne pojistitel plnění v nových cenách

| nahrazovaných částí. Popis likvidace pojistných událostí je specifikován v příloze č. 4
| této pojistné smlouvy.

Pojistitel neomezuje pojistné plnění pro všechny škody vyplacené z pojistných událostí za
jedno vozidlo během pojistného období (za 12 měsíců).

7.3 Pojistitel se tímto zavazuje zajistit prohlídku vozidla oprávněnou osobou nejpozději
do 24 hodin od nahlášení pojistné události, jinak se má za to, že to není nutné.

7.4 Pojistitel bude akceptovat opravy ve značkových smluvních i ostatních servisech.

7.5 Ujednává se, že pojistitel akceptuje stávající způsob zabezpečení všech vozidel,
pojištěných touto pojistnou smlouvou nebo jejím dodatkem.

7.6 Pro případ odcizení nebo poškození standardní a nadstandardní výbavy motorových
vozidel se sjednává spoluúčast ve výši 1.000,- Kč. Toto ujednám se vztahuje na výbavu
včetně příslušenství, která byla v době pojistné události umístěna v pojištěném vozidle
(nezáleží na tom, zda-li výbava byla součástí kompletní dodávky vozidla anebo byla
namontována dodatečně) a pojištěný tuto skutečnost doloží. V případě, že dojde zároveň
k poškození nebo zničení části vozidla, které netvoří tuto výbavu (zejména oken, dveří,
zámků, lišt apod.) bude na tyto věci uplatněna stejná spoluúčast, která je sjednána
pro výbavu motorového vozidla.

7.7 Veškerá vozidla jsou pojištěna včetně reklamy na vozidlech, standardní, nadstandardní
a zvláštní výbavy nebo jiných předmětů pojištění vztahujících se k vozidlu nebo jeho
provozu (např. sanitní zástavba, rozvody vzduchu, zabudovaný nábytek, atd., dále
venkovní výbava jako např. světelná a zvuková výstražná signalizace, ochranné rámy
atd.), jež jsou již zahrnuty v pojistné částce. Toto ujednání se vztahuje na výbavu včetně
příslušenství, která byla v době pojistné události umístěna v pojištěném vozidle (nezáleží
na tom, zdali výbava byla součástí kompletní dodávky vozidla anebo byla namontována
dodatečně) a pojištěný tuto skutečnost doloží.

Pojistná smlouva je ve správě:



fjioí&oucký kraj Pojistná smlouva č. 3619229013 Strana: 10

Všechna vozidla, která budou připojištěna do této pojistné smlouvy v průběhu pojistného
období a kterájsou ve vlastnictví pojištěného nebo je má pojištěný v oprávněném užívání,
budou připojištěna za stejných podmínek a pojistných sazeb, za poměrnou část pojistného
odpovídající době pojištění těchto vozidel. Sazby pojistného - příloha č.3a,b, c, této
pojistné smlouvy.

7.9 Ujednává se, že úhrady pojistného plnění budou hrazeny pojistitelem na učet pojištěného
a v případě odpovědnosti za škodu způsobenou 3. osobě na účet poškozeného. I i

''•jS
7.10 Področní splátky pojistného nebudou účtovány s přirážkou.

7.11 Platby pojistného budou hrazeny na účet pojišťovacího makléře pojistníka. 2 hlediska
úhrad pojistné smlouvy pojistitel považuje pojistné za uhrazené dnem připsání pojistného
na účet pojišťovacího makléře pojistníka.

Bonifikace za bezeškodní průběh

Na základě bezeškodného průběhu bude poskytnuta bonifikace dle mže uvedených
podmínek:

- za bezeškodní průběh do 5% bude vyplacena bonifikace 15% ze zaplaceného
pojistného

- za bezeškodní průběh do 10% bude vyplacena bonifikace 10% ze zaplaceného
pojistného

- za bezeškodní průběh do 15% bude vyplacena bonifikace 5% ze zaplaceného
pojistného

Škodný průběh se vypočítá jako poměr výplat uzavřených škod a rezerv nahlášených
do konce pojistného roku, ale dosud neuzavřených škod, k zaslouženému a uhrazenému
pojistnému za uplynulý rok.

Vždy po uplynutí pojistného roku pojišťovna vyúčtuje bonifikaci za uplynulý rok.
Bonifikaci při splnění škodného průběhu pojistitel vyúčtuje do 60 dnů po uplynutí
pojistného roku. Nárok na bonifikaci nevzniká, pokud pojistník neuhradil do konce
pojistného roku předepsané pojistné nebo došlo k ukončení této smlouvy před výplatou
bonifikace za uplynulý rok. V případě ukončení této smlouvy v průběhu pojistného roku
nevzniká nárok na bonifikaci za daný pojistný rok.

| Pojistná smlouva je ve správě:



Pojistná smlouva č. 3619229033 Strana: 11jloí!toucký kraj

8. POVINNÁ UJEDNÁNÍ K POJISTNÉ SMLOUVĚ

g. i Specifikace pojistné hodnoty
Hodnota nová: je nová cena pojištěné věci, tj. cena, za kterou lze stejnou
nebo srovnatelnou věc, sloužící ke stejnému účelu, znovu pořídit v daném čase
a na daném místě jako věc novou (pojištění na „novou cenu“).
Hodnota znovuzřízení: je částka, která odpovídá nákladům na nové vyrobení
nebo pořízení stejných nebo srovnatelných, zásob nebo cenných věcí vdaném čase
a na daném místě.
Hodnota obvyklá (obecná): je obvyklá cena, tj. cena, která by byla dosažena při prodeji
stejné, popř. obdobné věci v obvyklém obchodním styku v daném čase a na daném místě
(pojištění na „obvyklou (obecnou) cenu“).
Hodnota jiná: je částka stanovená na základě znaleckého posudku nebo cena uvedená
v evidenci pojištěného (např. Smlouva o výpůjčce, Předávací protokol exponátu
na výstavu apod.) nebo hodnota obvyklá platná v době vzniku pojistné události.
Tržní cena: vyjadřuje obvyklou cenu pojištěné věci obdobného druhu a srovnatelné
kvality v době pojistné události.

8.2 Pojistné plnění
Byla-li pojištěná věc zničena, odcizena, nebo poškozena, vzniká oprávněné osobě právo,
není-li ujednáno jinak, aby ji pojistitel vyplatil z pojištění na:
- Novou cenu - částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejné

nebo srovnatelné nové věci (v případě poškození sníženou o cenu využitelných
zbytků) v době bezprostředně před vznikem pojistné události. V případě parciálních
škod bude plnění v nových cenách náhradních dílů.

- Obvyklou (obecnou) cenu - částku, která by byla dosažena při prodeji stejné
nebo srovnatelné věci (v případě poškození sníženou cenu využitelnýclí zbytků)
v době bezprostředně před vznikem pojistné události a v obvyklém obchodním styku.
Pojišťovna má právo vyžadovat znalecký posudek, nedohodne-li se s oprávněnou
osobou jinak.

- Jinou cenu ~ při poškození pojištěné věci částku odpovídající přiměřeným nákladům
na opravu poškozené pojištěné věci, sníženou o cenu zbytků. Nelze-li poškozenou
pojištěnou věc opravit nebo cena za opravu převyšuje Částku stanovenou na základě
znaleckého posudku nebo cenu uvedenou v evidenci pojištěného nebo hodnota
obvyklá pro poškozenou pojištěnou věc, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel
vyplatil částku jako při zničení pojištěné poškozené věci. Dále se ujednává,
že při zničení nebo pohřešování pojištěné věci vzniká pojištěnému právo, aby mu
pojistitel vyplatil částku stanovenou na základě znaleckého posudku nebo cenu
uvedenou v evidenci pojištěného nebo hodnota obvyklá pro zničenou
nebo pohřešovanou pojištěnou věc, sníženou o cenu zbjdků. V případě sporu
při stanovení výše pojistného plnění u věcí pojištěných na jinou hodnotu bude tato
hodnota stanovena formou znaleckého posudku.

■ Tržní cenu - částku, která vyjadřuje obvyklou cenu pojištěné věd obdobného druhu
a srovnatelné kvality v době pojistné události.

Výplata pojistného plnění je v souladu se všeobecnými pojistnými podmínkami
vyplácena vždy do 15 dnů, jakmile pojistitel skončil šetření nutné ke zjištění rozsahu
povinnosti pojistitele plnit.

[ Pojistná smlouva je ve správř: Ing. Irena Stavařová, tel. 596 271 261



ILL.Í

Olomoucký kraj Pojistná smlouva č. 3619229013 Strana: 12

Setrem musí být provedeno bez zbytečného odkladu. Nemůže-li být skončeno do jednoho
měsíce po tom, kdy se pojistitel o pojistné události dozvěděl, je možno na požádání
pojistníka nebo pojištěného vyplatit zálohově pojistné plnění (minimálně) ve výši
30% až 70% z předpokládané škody.

8.3 Výklad pojmů
Pojistné období ie roční.
Pojistná hodnota je hodnota věci rozhodná pro stanovení pojistné částky.
Pojistná částka ie částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojistitele za jednu pojistnou
událost, která nastala v jednom pojistném období.
Hranice pojistného plnění se vztahuje na jednu pojistnou událost.
Limit plnění je částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojistitele za jednu pojistnou
událost, která nastala vjednom pojistném období.
Pojistnou událostí je nahodilá skutečnost blíže označená v pojistné smlouvě, se kterou je
spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění.
Škodnou událostí je skutečnost, ze které vznikla škoda a která by mohla být důvodem
vzniku práva na pojistné plnění.
Pojištěním škodovým se rozumí pojištění, jehož účelem je náhrada škody vzniklé
v důsledku pojistné události.
Za jednu pojistnou událost se považuje pojistná událost vzniklá z jedné a stejné příčiny.
Spoluúčast ie částka dohodnutá v pojistné smlouvě, kterou se oprávněná osoba podílí
na pojistném plnění. Spoluúčast je vyjádřena pevnou částku v KČ (není-íi ve smlouvě
uvedeno jinak, není spoluúčast sjednána, tj. činí 0,-Kč).

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Právní vztahy vzniklé z pojištění se řídí českými právními předpisy a spory z pojištění
rozhodují soudy České republiky. Případné sporné škody, rozpory ohledně kvality
a úplnosti plném předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem,
kterého odsouhlasí obě strany.

9.2 Obchodní vztahy smluvních stran, neupravené touto smlouvou, se řídí ustanoveními
zákona č. 513/1991 Sb., Obchodním zákoníkem, v platném znění, platným právním
řádem ČR a obchodními zvyklostmi.

9.3 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran v záležitostí, jež je předmětem
této smlouvy a nahrazuje veškeré dřívější dohody, ujednání a sdělení. Žádný dodatek
ktéto smlouvě nebude platný, pokud nebude vyhotoven písemně a podepsán oběma
smluvními stranami.

9.4 Platností nabývá tato smlouva dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

9.5 Tato rámcová smlouva obsahuje 13 listů, 7 příloh a je vyhotovena ve třech stejnopisech,
z nichžjeden obdrží pojistník, jeden pojistitel.

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Irena Stavařová, tel. 596 271 261



Olomoucký kraj Pojistná smlouva č. 3619229013 Strana: 13

9.6 Smluvní strany prohlašují, Že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je
důkazemjejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9.7 Uzavření této smlouvy schválila Rada Olomouckého kraje dne 11.9.2012 usnesením Č.
UR/96/49/2012.

V 2012 V Praze dne

ČES

Vedoucí upisovatel

lilii

ar....
ViXyí

Přílohy: Přehled vozidel firmy - příloha č. 1
Seznam pojištěných subjektů a oprávnění k činnosti pojištěných - příloha č. 2
Pojistné sazby - příloha č. 3(a,b,e,)
Hlášení pojistných událostí - příloha č. 4
Rozsah asistenčních služeb - příloha č. 5
Rekapitulace pojistného - příloha č. 6
Soubor pojistných podmínek - příloha č. 7

Pojistná smlouva je ve správě



A
W
J
t
f

f
a
>
|
7
0
A
p
«
W
*
J
á


